Kai

sustinuerint, vel siti, vel nausea, vel abundante ultra exhaustantium vires aqua salsa: et denique, ut ad coecum aliquem scopulum, aut praeruptam rupem, fracta infelici scapha, miseri aegre enatauerint, nudi et reruin omnium necessiarum indigentes. Inter haec sane, et in harum rerum enarratione, videbantur mihi multa pudore quodam tegere, ac velle eorum obliuisci. At ego et illa, et quaedam alia ex sermonibus illorum conjectura quadam componens, imuenio adesse eiusmodi familiaritatibus, quae non grauabor tibi omnia, mi bone Timocles, enarrare: quippe diut est, cum intellexisse mihi videor, huius te vitae ineundaे consilium agitare.

Καὶ πρῶτον γε, ἐπηνίκα περὶ τῶν τοιότων ὁ λόγος ἐνέπεσεν, εἴτα ἐπήνεσέ τις τῶν παρόντων τὴν τοιαύτην μισθοφορὰν, τρισευδαίμονας ἔιναι, λέγων, οἵς μετὰ τὴν τὰς Φίλας ἔχειν τὰς ἀρίστας Ῥωμαίων, καὶ δειπνεῖν δεῖπνα πολυτελῆ, καὶ ἀσύμβολα, καὶ οἰνεῖν ἐν καλῷ, καὶ ἀποδημεῖν μετὰ πάσης ἁραγώνης, καὶ ἡδουῆς· ἐπὶ λευκᾶς ζεύγκας εἰ τύχοι ἐξυπτιάζοντας· προσέτι καὶ μισθὸν τῆς Φιλίας, καὶ ὃν εὖ πάσχει τάτων λαμβάνειν ἐκ ὀλίγου, ἐσίν· ἀτεχνῶς γὰρ ἀστορεῖ καὶ ἀνήροτα τοῖς τοιότοις τὰ πάντα Φύεσθαι. ὅπότε ἐν ταῦτα καὶ τὰ τοιαῦτα ἥκεις, ἐώρων ἐπως ἐκεχήνεις πρὸς αὐτὰ, καὶ πάνυ σΦόδρας πρὸς.

3. Et primum quidem, si quando sermo incidet de talibus, ac deinde laudaret praesentium aliquis vitam illam mercenariam, ter eos beatos praedicans, quibus cum eo, quod amicos haberent Romanorum nobilissimos, et coenarent nihil ipsi conferentes coenas sumtuosissimas, et pulchre habitarent, et peregrinarentur commodissime iucundissimeque; resupini, si res ita ferret, in curru equis albis iuncto; mercedem insuper amicitiae, et perceptarum, quas dixi, commodatum, non exiguum capere contigisset; hos enim plane esse, quibus nec serentibus, neque collentibus nascerentur omnia: quoties igitur haec et his similia audires, videbam te hiare ad illa, et

πρὸς τὸ δέλεχρ ἀναπεπταμένον παρεῖχε τὸ σόμα. ὡς ἐν τῷ γε ἡμέτερον εἰσαῦθις ποτὲ ἀναστονῆ, μηδ' ἔχοις λέγειν ὡς ὁρῶντες σε τηλεκτό μετὰ τῆς καρίδος 4) ἄγκυρον καταπίνοντα, οὐκ ἐπελαβόμεθα, όπερε πρὶν ἐμπεσεῖν τῷ λαιμῷ περιεσπάσαμεν, οὐδὲ προσδηλώσαμεν, ἀλλὰ περιμείναντες ἔξελικομένου 5), καὶ ἐμπεπηγότος, ἥδη συρόμενον, καὶ πρὸς ἀνάγκην ἀγόμενον ὁρῶν· ὅτ’ ἀδὲν ὄφελος, ἐσῶτες ἐπεδάκηρο-

et patens ad escam os praebere. Ut igitur ego in posterum culpa sim vacuus, neque dicere possis, nos, licet videremus te talem cum *Carica hamum* glutire, manum tibi non inieciisse, neque prius, quam immergeretur gutturi, retraxisse, neque ante indicasse adeo, sed exspectasse, dum vide remus, te introtracto et fixo firmiter iam trahi et necessitate duci, et iam, cum nihil tibi ea res

A 4

profit,

4. *Καρίδος*] *Squillam* τὴν καρίδα hic etiam verterunt. Sed cum *Carica ficus*, quae καρές eadem Eustathio, sub finem Piscatoris huic rei adhibita sit; dum de squilla, nec scio an praedae nata? constet certius, si cum interim hamo addidi. *Gesner.*

5. *Ἐξελικομένα*] Recte adscripsit pater ἐτελικομένα. *I. Gron.* Et hoc *Gesn.* vult, recte; sed suspectam lectionem seruo, quia constans. *Reitz.*

δακρύομεν, ὅπως μὴ ταῦτα λέγης ποτὲ πάνυ
εὐλογα, ην λέγηται, καὶ ἄΦικτα ἡμῖν, ως οὐκ
ἀδικῶμεν μὴ προμηνύσαντες, ἀλλαγον εξ αρχῆς
ἀπάντων. καὶ τὸ δίκτυόν γε αὐτὸ, καὶ τῶν οὐρ-
τῶν τὸ ἀδιεξόδον ἔκτοσθεν ἐπὶ σχολῆς, ἀλλὰ
μὴ ἔνδοθεν εἰς τῷ μυχῷ προεπισκόπησον· καὶ τῷ
ἀγκίσει δὲ τὸ ἀγκύλον, καὶ τὴν ἓσ τὸ ἔμπαλιν
τῷ σκόλοπος ἀναιροφήν, καὶ τῆς τριάνης τὰς
ἀκμὰς εἰς τὰς χειρας λαβῶν, καὶ πρὸς τὴν γιά-
θον πεφυσημένην ἀποπειρώμενος, ην μὴ πάνυ
δέξα, μηδ' ἄΦικτα, μηδ' ἀνιαρὰ ἐν τοῖς τραύ-
μασι Φαίνηται βιαίως σπῶντα, καὶ ἀμάχως ἀν-
τιλαμβανομένα, ημᾶς μὲν ἐν τοῖς δειλοῖς; καὶ
διὰ τότε πεινῶσιν, ἀνάγραφε· σαυτὸν δὲ πα-
ραπα-

prosit, stantes illacrimari; ne, inquam, talia di-
cas aliquando, rationabilia omnino, si dicantur,
et ad quae caussam dicere non possimus, quin
videantur iniurii in te illo silentio nostro fuisse:
audi nunc a principio omnia, et rete ipsum, et
nassam ut exitum non habeat, otiose extra illam
constitutus, non intus ex recessu, ante considera:
et hami aduncitatem, ipsumque flexum retro
sculeum, et tridentis acumina, in manus sumens,
et ad inflataim buccam tentans, nisi acuta omnino,
nisi ineuitabilia, nisi ipso vulnere molestissima intel-
ligas, trahentia violente, et inuicte contra vrgen-
tia; nos quidem in meticolosis, et ob id ipsum
esurientibus adscribe. Ipse vero animo confirmato

ρακάλεσσας Θαρρεῖν, ἐπιχείρει τῇ ἄγρᾳ; εἰ δέ
λεις, καθάπτερ ὁ Λάρος, ὅλον περιχανῶν τὸ δέν-
λεαρ.

· Ρηθήσεται δὲ ὁ πᾶς λόγος, τὸ μὲν ὅλον ἴσως
διὰ σὲ, πλὴν ἀλλ' εἰ γε περὶ τῶν Φιλοσοφέν-
των ὑμῶν μόρων, καὶ δέ ὅπόσοι σπεδαιοτέραν τὸν
προσίρεσιν προείλοντο ἐν τῷ Βίῳ, ἀλλὰ καὶ περὶ
γραμματισῶν, καὶ ἑρζόρων, καὶ μαστιῶν, καὶ ὅλων
τῶν ἐπὶ παιδείᾳ συνεῖναι καὶ μισθοφορεῖν ἀξιμε-
νων. οἷον δὲ ὡς ἐπίτην δύτων, καὶ δμοίων
τῶν ξυμβαινόντων ἀπάσι, δῆλον ὡς εἰς ἔξαιρε-
τα μὲν, αισχίῳ δὲ τὰ αὐτὰ δύτα γίγνεται τοῖς
Φιλοσοφεσιν, εἰ τῶν δμοίων τοῖς ἀλλοῖς ἀξιοῖν-

το,

to venatum aggredere, si volueris, et Larimo-
re totam escam hiatu complectere.

4. Habebitur autem omnis oratio in vniuersum
quidem tua forte caussa: verum non de vobis so-
lum philosophantibus, aut his, qui serium et
graue vitae genus amplexi sunt: sed de Gramma-
ticis etiam, et Rhetoribus, et Musicis, omni-
busque adeo, qui doctrinae caussa familiares esse,
et eius rei mercedem ferre, e sua dignitate pu-
tant. Cum enim communia ut plurimum sint,
et similia, quae vsu veniunt omnibus; manife-
stum est, non eximia quidem esse ista, sed ed-
turpiora, quatenus eadem eueniunt Philosophis,
si ipsis eadēt quae aliis sibi conacnire putant, et

το, καὶ μηδὲν αὐτὲς σεμνότερον οἱ μισθοδόται
ἄγοιεν. Ὡ, τι δ' ἂν ὁ λόγος αὐτὸς ἐπιώντες
ευρίσκῃ, τέττα τὴν αἰτίαν μάλιστα μὲν οἱ ποιεύ-
τες αὐτοὶ, ἔπειτα δὲ οἱ ὑπομένοντες αὐτὰ, δί-
καιοι ἔχειν· ἐγὼ δὲ ἀγαίτιος, εἰ μὴ ἀληθείας καὶ
παρέργσίας ἐπιτίμιον τί ἔστι. τὰς μέντοις τὰς ἀλ-
λα πλήθες, οἷον γυμνασίας τινας, ή κόλακας
ἰδιώτας, καὶ μιτρὰς τὰς γυνάκας, καὶ τακτινὰς.
αὐτόθεν ἀνθρώπες, ἥτε ἀποτρέπειν ἄξιον τῶν
τοιετῶν συνκριῶν, όδε γάρ ἀν πεισθεῖεν· ἥτε
μην αἰτιᾶσθαι κακῶς ἔχει, μὴ ἀπολεπτομένους
τῶν μισθοδοτῶν, εἰ καὶ πάνυ πολλὰ ὑβρίζοιντο
ὑπ' αὐτῶν· ἐπιτήδειοι γάρ, καὶ ἐκ ἀνάξιοις τῆς
τοιαυ-

illi conductores nulla parte honestius ipsos tra-
tent. Quidquid autem progressus orationis hu-
ijs deprehenderit, eorum caussam maxime qui-
dem ipsi, qui faciunt, deinde vero etiam qui ea
patiuntur, sustinent merito: ego vero innocens,
nisi veritatis et libertatis poena est. Ac reliquam
quidem turbam, vt exercitores quosdam, aut adu-
latores idiotas, paruo animo et humiles suo in-
genio homunciones, neque operaे pretium est
ab eiusmodi familiaritatibus deterrere, neque e-
nim obsequantur: quin ne reprehenſione quidem
valde digni sunt, si non discedant a suis con-
ductoribus quantacumque ab illis contumelia adfe-
cti: idonei enim, nec indigni sunt ea consuetu-
dine:

τοιαύτης διατριβῆς. ἅλλως τε ἔδε σχοῖεν ἀν τι
ἄλλο, πρὸς ὅ, τι χρὴ ἀποκλίναντας αὐτὸς, πα-
ρέχειν αὐτὸς ἐνεργείας· ἀλλ' ἡν τις αὐτῶν ἀφέλη-
τέτο, ἀτεχγοι αὐτίκα, οὐκὶ ἀργοὶ, καὶ περιτ-
τοί εἰσιν. ἔδεν δὲν στ' αὐτοὶ δεινὸν πάσχοιεν
ἄν, στ' ἐκεῖνοι οὐβρισαι δοκοῖεν, ἐς τὴν ἀμίδα
Φασὶν ἐιχρῆντες· ἐπὶ γάρ τοι τὴν οὐβριν ταῦτην
ἔξ αρχῆς παρέρχονται ἐς τὰς οἰκίας· καὶ ή τέ-
χνη φέρειν καὶ ἀνέχεσθαι τὰ γιγνόμενα. περὶ
δὲ ὧν προσῆπον τῶν πεπαιδευμένων, ἀξιον ἀγα-
νακτεῖν, καὶ πειρᾶσθαι ὡς ἐνι μάλιστα μετάγειν
αὐτὸς, καὶ πρὸς ἑλευθερίαν ἀφιερεῖσθαι.

Δοκῶ δέ μοι καλῶς ἀν ποιῆσαι, εἰ τὰς αι-
τίας, ἀφ' ὧν ἐπὶ τὸν τοιότον βίον ἀφικνένται
ΤΙΝΕΣ,

dine: et alioquin neque habeant ad quod ani-
mum appellentes, operosos se demonstrent; sed
si quis hoc illis auferat, illicet inertes sunt, otiosi,
superflui. Neque igitur indigna his accidere,
neque illos alteros contumeliosos esse putauerim,
si in matulam, quod aiunt, immingant: huius
enim contumeliae caussa a principio domos isti
intract, haec professio istorum est, ferre quae
fiunt et perpeti. Horum vero, quos dixi, eru-
ditorum hominum caussa indignari aequum est,
et tentare quantum eius potest fieri, reducine pos-
sint et erepti dominis suis ad libertatem reuocari.

5. Videor autem commode facturus, si perpen-
sis antea caassis, quibus ad hoc viæ genus induci
qui-